(815) Notitia, qualiter ante Bettonem episcopum et Balactarium vicecomitem, ad vicem Hildegarni comitis, seu scabineorum qui ibidem aderant, veniens Bernardus advocatus monasterii sancti Petri Fontis Besuæ, et Betto episcopus, in fines Bodin

(3) Nota auctoris ævum.

gis villæ, et Alteriaci-villæ, ibi dedit tredecim testes appellatos his nominibus: Ursaldum, Aglardum, Guirindum, Marcherium, Aggouem, Symeonem, Garinum, Adalardum, Syranum, Winierium, Ulgerium, Amalerium, Flauminum, isti testificaverunt quod inter illas veteres villas, quarum una pergit de Alteriaco-villa ad Colonias villam, et altera pergit de Furto-villa ad Villarum, inter istas duas vias usque ad locum qui dicitur Vaccaria, et illum fontem, qui dicitur Springus, terra sancti Petri est, tam in campis, quam in sylvis, et semper exinde vestita fuerit ipsa casa Dei, monasterium scilicet sancti Petri Besuensis, per legem et per rectum. Actum his presentibus, Madalberto, Adalelmo, Balatterio vicecomite, Ursnado, Gunduino, Flaumiro, Syranno, Aglarde, Marcherio, Aggone, Cirvio, Adalardo, Winerio, Ulgerio, Bettone vicario et misso, ab Hildegarne comite, Zizone, Unibaldo, Hugberto, Aribasto, Vebalto, Laipno. Ego Aldoerius lector hanc notitiam scripsi, anno quarto imperii Domini nostri Hludovici regis atque imperatoris (817).

*Quandiu monachi a Besuensi cœnobio exsulaverunt. Qua de causa revocantur monachi. Albericus episcopus Lingonensis Besuense monasterium instaurat.* — Cum vero inimicus totius boni diabolus comperisset hoc Besuense monasterium religione florere, indoluit terribenas illum humilitate et obedientia conscendere, unde ipse superbia et inobedientia corruebat. Egit itaque ut monasticus ordo ex hoc loco penitus deletus esset. Nec hoc parvi temporis intervallo, sed a tempore Pipini regis, et tempore Caroli usque ad tempus domini Hludovici imperatoris duravit. Hic enim Bettone episcopo defuncto, Albericus virum dignum episcopatu, ecclesie Lingonensi constituit. Qui hunc locum tali ex causa noscitur restaurasse. Erat predictus episcopus in Besua sanus et hilaris, cum subito gravissimo dolore intestinorum corripitur, nullumque remedium tanti cruciatus consequi poterat. Medicis autem multum laborantibus, et nihil proficientibus, desperare cepit, et de tota morte cogitare. Omnibus autem suis gementibus et flentibus, et mortem ejus expectantibus, ipse in somnum deductus est, viditque in somnis venire ad se veneranda canitie reverendum virum, a quo cum interrogaretur quomodo se haberet, respondit, ut erat, nimis doloribus urgeri ad mortem. Tum ille requisivit quam mercedem retribuere illi, qui ei a Domino, non solum vitam impetraret, sed et salutem, et diuturnitatem. Respondit: Quamvis nulla recompensatio digna esset talibus promissis, tamen, quantum posset et ab illo imperaretur, rependeret. Tum ille senex: Monasterium hoc, inquit, sub meo et fratris mei Pauli nomine, Domino consecratum fuit, et bonis fratribus ac Deum timentibus monachis habitatum, nunc vero, ut ipse cernis, desolatum est: promitte ergo mihi ut hunc locum restitueres, et monasticum ordinem in eo repares, et tibi a Domino salutem impetrabo. Promisit sub iurejurando, et a somno excitatus est, statimque eum